
 

              

 

 

 

 

 

 
                                             
                
 
        
 

 
   

 
 
 

 
В соответствии со статьёй  179 Бюджетного кодекса  Российской  

Федерации,      Федеральным  законом   от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
решениями  Совета народных депутатов города Кольчугино  от 28.03.2024 № 
234/58 «О   внесении   изменений   в   решение   Совета народных  депутатов  
города  Кольчугино от  22.12.2023 № 208/51 «О бюджете муниципального 
образования город Кольчугино на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утвержденным 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь  Уставом  муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 
территории города Кольчугино Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением администрации Кольчугинского района от 31.12.2019  № 
1399, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

 
 

 
И.о. главы администрации района                                                       А.К. Ершов 

 
 
 

                  
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  12.04.2024         № 303 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в  муниципальную 
программу «Благоустройство 
территории города Кольчугино 
Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019 № 
1399          

 

 

  

 



 
 
 
 
 
 

Завизировано:  
                                                            
Зам. главы (руководитель аппарата) 
администрации района  
  
_____________    О.В. Алпаткина 
       подпись, дата 
 
Начальник экономического управления 
____________________Н.В. Вительс 
      подпись, дата 
 
Начальник финансового  управления 
    
___________________Н.И. Мельникова 
       подпись, дата 
 
Начальник правового отдела  
____________________Е.Н. Шустрова 
       подпись, дата 

 

 
 
 
 
 
    Разослать: 
 

1. МКУ «Управление благоустройства и дорожного хозяйства Кольчугинского района» 
2. Экономическое управление администрации Кольчугинского района 
3. Финансовое управление 
4. МКУ Отдел АХО и БУ Кольчугинского района 

 
 
 
 

     Файл принял: 
Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан __________________ Я.О. Смирнова 
 
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ___________ Т.А. Конюхова 
 
 
 
 
 
Название файла: УБиДХ_Постановление_О внесении изменений в  муниципальную программу «Благоустройство территории города 
Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1399          
 
 
 
 
 
 
Карнаухов Николай Николаевич, 22559 



 
 

Приложение  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от  12.04.2024 №  303 

 
Изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории 

города Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1399 

1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию          
Программы 

Источниками финансирования Программы являются 
средства бюджета города Кольчугино (далее - 
городской бюджет). 
Общий объём финансирования мероприятий 
Программы составляет 379 885,8 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
2020 год: городской бюджет – 46057,0 тыс. руб.; 
2020 год: областной бюджет – 389,8 тыс. руб.; 
2021 год: городской бюджет – 45410,4 тыс. руб.; 
2021 год: областной бюджет – 25,2 тыс. руб.; 
2022 год: городской бюджет – 44511,6 тыс. руб.; 
2023 год: городской бюджет – 52529,4 тыс. руб.; 
2023 год: областной бюджет – 48,2 тыс. руб.; 
2023 год: районный бюджет – 94,6 тыс. руб.; 
2024 год: городской бюджет – 48132,9 тыс. руб.; 
2024 год: областной бюджет – 47502,5 тыс. руб.; 
2024 год: районный бюджет – 3500,0 тыс. руб.; 
2025 год: городской бюджет - 45842,1 тыс. руб.; 
2026 год: городской бюджет - 45842,1 тыс. руб. » 

2. В таблице 1 раздела V Программы : 
2.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

2. Содержание мест 
захоронения: 

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 
Подрядные 

организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

2020 5271,7 Городской 
бюджет 2021 3820,6 

2022 1136,8 
2023 1584,9 
2024 1593,3 
2025 276,3 
2026 276,3 

2.1. - содержание территории 
городского кладбища в 
зимний период; 

2020 181,2 
2021 172,4 
2022 181,2 
2023 179,1 
2024 211,9 
2025 211,9 
2026 211,9 

2.2. - обеспечение водой 
посетителей городского 
кладбища; 

2020 20,0 
2021 24,5 
2022 25,1 
2023 31,8 
2024 39,5 
2025 39,5 
2026 39,5 



2.3 - вывоз жидких бытовых 
отходов 

2020 10,5 
2021 0,0 
2022 2,1 
2023 1,4 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

2.4. -содержание смотрителя 2020 30,0 
2021 30,0 
2022 30,0 
2023 30,7 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

2.5. - ремонт мемориалов на 
территории городского 
кладбища 

2020 1436,3 
2021 0,0 
2022 0,0 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

2.6. - земельный налог на 
кладбище 

2020 3593,7 
2021 3593,7 
2022 898,4 
2023 24,9 
2024 24,9 
2025 24,9 
2026 24,9 

2.7. - благоустройство 
территории городского 
кладбища 

2020 0,0 
2021 0,0 
2022 0,0 
2023 1317,0 
2024 1317,0 
2025 0,0 
2026 0,0 
2021 0,0 
2022 9,7 
2023 0,0 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 

2.2. пункт 10 изложить в следующей редакции: 
10. Выполнение 

мероприятий по 
созданию новых и 
приведение в 
нормативное состояние 
существующих мест 
(площадок) для 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

2020 0,0 Районный 
бюджет 2021 0,0 

2022 0,0 
2023 94,6 
2024 0,0 
2025 0,0 
2026 0,0 
2026 0,0 

2.3. дополнить пункт 13 следующим содержанием: 
13. Осуществление работ 

по благоустройству и 
уборке общественных 
территорий 
населенных пунктов 

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

2024 3500,0 Районный 
бюджет 2025 0,0 

2026 0,0 

2.4. строку "Итого" изложить в следующей редакции: 
 Итого:  2020 46446,8  

2021 45435,6 
2022 44511,6 
2023 52672,2 



2024 99135,4 
2025 45842,1 
2026 45842,1 

 379885,8 
 

3. Раздел VII Программы изложить в следующей редакции: 
 

«VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ. 
 

Программа реализуется за счёт средств  городского бюджета.  
Общий объём финансирования, необходимый для реализации 

мероприятий настоящей Программы, оценивается в   379 885,8 тыс. рублей, из 
них: 
- городской бюджет – 328325,5 тыс. рублей; в том числе, по годам: 
2020 – 46057,0 тыс. рублей; 
2021 – 45410,4 тыс. рублей; 
2022 – 44511,6 тыс. рублей; 
2023 – 52529,4 тыс. рублей; 
2024 -  48132,9 тыс. рублей; 
2025 - 45842,1 тыс. рублей; 
2026 - 45842,1 тыс. рублей. 
- областной бюджет – 47965,7 тыс. рублей; в том числе, по годам: 
2020 – 389,8 тыс. руб.; 
2021 - 25,2 тыс.руб.; 
2023 - 48,2 тыс. руб.; 
2024 – 47502,5 тыс. руб.; 
2025 - 0,0 тыс.руб.; 
2026 - 0,0 тыс. руб.; 
- районный бюджет – 3594,6 тыс. рублей; в том числе, по годам: 
2023 - 94,6  тыс. руб. 
2024 - 3500  тыс. руб. 
 

Структура затрат и источников финансирования программы приведена в 
таблице 2. 

Объёмы финансирования Программы могут уточняться при 
формировании городского бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период.» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. В Таблице 2 Раздела VII: 
4.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

2
. 

Содержание 
мест 
захоронени
я: 52

71
,7

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
38

20
,6

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
11

36
,8

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
15

84
,9

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
15

93
,3

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
27

6,
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

27
6,

3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 13959,9 

4.2. дополнить пункт 13 следующим содержанием: 
1
3 

Осуществле
ние работ 
по 
благоустрой
ству и 
уборке 
общественн
ых 
территорий 
населенных 
пунктов 

0,
0 

0,
0 0,
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

35
00

,0
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 3500,00 

4.3. строку "Итого" изложить в следующей редакции: 
 Итого: 

46
05

7,
0 

0,
0 

38
9,

8 
0,

0 
0,

0 
45

41
0,

4 
0,

0 
25

,2
 

0,
0 

0,
0 

44
51

1,
6 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

52
52

9,
4 

94
,6

 
48

,2
 

0,
0 

0,
0 

48
13

2,
9 

35
00

,0
 

47
50

2,
5 

0,
0 

0,
0 

45
84

2,
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

45
84

2,
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

379885,8 



5. В Таблице 3 Раздела VIII Программы: 
5.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

2. Содержание 
мест 
захоронени
я: 

         

- 
содержание 
территории 
городского 
кладбища в 
зимний 
период; 

тыс.м2 

 
91,4  

 
91,4  

 
91,4  

 
91,4 

 
91,4 91,4 91,4 91,4 

- 
обеспечени
е водой 
посетителей 
городского 
кладбища; 
 

м3 
 

490 
 

490 
 

490 
 

490 
 

490 490 490 490 

- вывоз 
жидких 
бытовых 
отходов 

кол-во 
откачек 

и 
вывозов 

6 6 0 2 2 6 6 6 

 - 
благоустрой
ство 
городского 
кладбища 

Ед. 0 0 0 0 1 1 0 0 

5.2. дополнить пункт 13 следующим содержанием:  
13 Осуществле

ние работ 
по 
благоустрой
ству и 
уборке 
общественн
ых 
территорий 
населенных 
пунктов 

Усл. ед. 0 0 0 0 0 1 0 0 

 


